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VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

HRÁDEK 144 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2008/2009

Září 2009
Zpracovala: Mgr. Šárka Honusová

	1. Základní údaje o škole

	1.1 škola
	

	název školy
	Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, 

okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace

	adresa školy
	Hrádek 144, 739 97

	právní forma
	příspěvková organizace

	IČO
	70640173

	IZO
	Základní škola
	102 068 844

	
	Mateřská škola
	107 621 797

	
	Školní družina
	119 600 374

	
	Školní jídelna
	103 044 329

	identifikátor školy
	600 133 877

	vedení školy
	Ředitelka: Mgr. Šárka Honusová

	kontakt
	tel.: 605 372 773

e-mail:barevnaskolahradek@email.cz

www.hradek.web-media.cz


	1.2 zřizovatel
	

	název zřizovatele
	Obec Hrádek

	adresa zřizovatele
	Hrádek 352, 739 97

	kontakt
	tel.:558 369 053

fax:558 369 053

e-mail: podatelna@obechradek.cz


	1.3 součásti školy
	kapacita

	Mateřská škola
	48 dětí

	Základní škola
	150 žáků

	Školní družina
	47 žáků

	Školní jídelna 
	120 strávníků


	Součást školy
	Počet tříd/ oddělení
	Počet dětí/ žáků
	Počet dětí/žáků na třídu

	Mateřská škola
	2 oddělení
	45 dětí
	23,5

	1. stupeň ZŠ
	4 třídy
	66 žáků
	16,5

	Školní družina
	2 oddělení
	47 žáků
	23,5

	Školní jídelna 
	x
	108 strávníků
	x


	1.5 materiálně-technické podmínky školy

	Učebny, herny
	4 učebny ZŠ, 2 herny MŠ, 1 herna využívaná jako tělocvična

	Odborné pracovny, knihovna, multimediální učebna
	1 multimediální učebna – PC učebna a knihovna

	Odpočinkový areál, zahrada, hřiště
	Zahrada v okolí školy, menší antukové hřiště

	Vybavení učebními pomůckami, hračkami, sportovním nářadím apod.
	Postupně jsou dokupovány moderní učební pomůcky, aby splňovaly cíle našeho ŠVP

Ze sponzorských zdrojů dokoupena řada sportovních potřeb

	Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty
	Učebnice jsou postupně doplňovány podle potřeb školy, všechny s doložkou MŠMT

	Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou
	Probíhá vybavování podle ICT plánu tak, aby splňovalo standardy 

	Investiční rozvoj
	Zřizovatel školy usiluje o přestavbu školy, horní patro bylo v havarijním stavu – vystěhováno od února 2009, nadále nevyhovuje školní jídelna, kuchyně,šatny, nemáme tělocvičnu, chybí samostatné herny školní družiny.


	1.6 Údaje o školské radě

	Datum zřízení
	Od roku 2005

	Počet členů školské rady 
	3 členové

	Kontakt
	skolskaradahradek@centrum.cz


2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání

a) nová soustava

	Kód
	Obor vzdělání
	Poznámky


	Zařazené třídy

	79-01-C/01
	Základní škola
	RVP
	1. a 2. ročník


b) dobíhající soustava

	Kód
	Obor vzdělání
	Kód oborů podle dřívějších předpisů
	Zařazené třídy

	79-01-C/001
	Základní škola
	nebyl přidělen
	3. – 5. ročník


	2.2 Vzdělávací programy

	Vzdělávací program
	Zařazené třídy

	Základní škola - č.j. 16847/96-2
	3. – 5. ročník

	ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „BAREVNÁ ŠKOLA“ (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22)
	1. a 2. ročník


3 Přehled pracovníků školy

	3.1 Základní údaje o pracovnících školy

	Počet pracovníků celkem
	15

	Počet učitelů ZŠ
	5

	Počet vychovatelů ŠD
	2

	Počet učitelek MŠ
	3

	Počet správních zaměstnanců ZŠ
	2

	Počet správních zaměstnanců MŠ
	1

	Počet správních zaměstnanců ŠJ
	2


3.2 Údaje o pedagogických pracovnících

	Pedagogičtí pracovníci
	Funkce
	Úvazek.
	Stupeň vzdělání

	1
	ředitelka
	1,0
	VŠ

	2
	učitelka ZŠ
	1,0
	VŠ

	3
	učitelka ZŠ
	1,0
	VŠ

	4
	učitelka ZŠ
	1,0
	VŠ

	5
	učitelka ZŠ
	1,0
	VŠ

	6
	učitelka MŠ
	1,0
	SŠ

	7
	učitelka MŠ
	1,0
	SŠ

	8
	učitelka MŠ
	0,68
	SŠ

	9
	vychovatelka ŠD
	0,85
	SŠ

	10
	vychovatelka ŠD
	0,67
	SŠ


3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce

	Odborná kvalifikace
	%

	Učitelé 1. stupně
	100 %

	Učitelky MŠ
	  67%

	Vychovatelky ŠD
	100%


3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby

	Do 35 let
	35 – 45 let
	45 – 55 let
	v důchod.

věku
	Celkem

	muži
	ženy
	muži
	ženy
	muži
	ženy
	muži
	ženy
	muži
	ženy

	0
	2
	0
	5
	0
	3
	0
	0
	0
	10


  3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících

	Ostatní pracovníci
	Funkce
	Úvazek
	Stupeň vzdělání

	1
	ved. školní jídelny ZŠ
	0,53
	SŠ

	2
	kuchařka
	1,0
	SOU

	3
	pomocná kuchařka
	0,53
	SŠ

	4
	školnice-uklízečka ZŠ
	0,8
	SOU

	5
	školnice-uklízečka MŠ
	0,85
	SOU

	6
	účetní
	0,4
	SŠ


4.1 Zápis k povinné školní docházce

	počet prvních tříd
	počet dětí přijatých do prvních tříd
	z toho počet dětí starších 6ti let (nástup po odkladu)
	počet odkladů pro  školní rok 2008/2009

	1
	15
	0
	0


4.2 Přestup žáků 5. ročníku na 2. stupeň

	Základní škola s 2. stupněm
	Počet žáků

	ZŠ a MŠ Bystřice
	10

	ZŠ Návsí
	5


5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků

Přehled o prospěchu

	Třída
	Počet žáků
	Integrovaní žáci
	Prospělo
	Prospělo

s vyzn.
	Neprospělo
	Žáci s dostatečnou
	Nehodnoceno

	  I.ročník
	12
	0
	12
	12
	0
	0
	0

	II. ročník
	14
	0
	14
	14
	0
	0
	0

	III. ročník
	14
	2
	14
	14
	0
	0
	0

	IV. ročník
	11
	0
	11
	  8
	0
	0
	0

	V. ročník
	15
	1
	15
	10
	0
	0
	0

	Celkem
	66
	3
	66
	58
	0
	0
	0


Přehled o chování
	Třída
	Počet žáků
	Pochvaly TU
	Pochvaly ŘŠ
	Medaile starosty
	Knižní odměna
	Napomenutí
	Důtky TU
	Důtky ŘŠ

	  I. ročník
	12
	11
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	II. ročník
	14
	11
	3
	1
	3
	0
	0
	0

	III. ročník
	14
	13
	1
	1
	1
	0
	0
	0

	IV. ročník
	11
	10
	1
	1
	1
	0
	0
	0

	V. ročník
	15
	0
	3
	1
	3
	0
	0
	3

	Celkem
	66
	45
	9
	4
	9
	0
	0
	3


5.2 Údaje o zameškaných hodinách

	
	Počet omluvených hodin
	Počet omluvených hodin na žáka
	Počet neomluvených hodin
	Počet neomluvených hodin na žáka

	Celkem 
	1764
	26,73
	0
	0


5.3 Údaje o integrovaných žácích:

	Druh postižení :
	Ročník
	Počet žáků

	Sluchové postižení
	-
	-

	Zrakové postižení
	-
	-

	S vadami řeči
	-
	-

	Tělesné postižení
	-
	-

	S kombinací postižení
	-
	-

	S vývojovými poruchami učení
	3. a 5.
	3


5.4 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy

V letošním školním roce probíhala výuka ve čtyřech třídách s pěti ročníky, 3. a 4. ročník pracoval společně v jedné třídě. Pro žáky byla zřízena dvě oddělení školní družiny, která zajistila žákům bohatou zájmovou činnost, ale i nezbytný odpočinek po vyučování, pro žáky 5. ročníku, kteří měli jedenkrát týdně šest vyučovacích hodin, také dohled v době hodinové přestávky.

Tři žáci naší školy byly zařazeni mezi integrované žáky –se specifickými poruchami učení.

V rámci prevence sociálně-patologických jevů proběhly v každé třídě přednáškové hodiny pod vedením školní metodičky prevence.

V personálním složení pedagogických pracovníků  jsme dosáhli optimální kvalifikovanosti i odbornosti pedagogického kolektivu.

O všech změnách, akcích či opatřeních školy byli rodiči dostatečně informováni na třídních schůzkách, písemně formou záznamů v deníčcích žáků nebo i na webových stránkách.

Průběh a výsledky vzdělávání

První a druhý ročník ověřoval ve školním roce 2008/2009 náš Školní vzdělávací program, který jsme nazvali „Barevná škola“. Ostatní ročníky pokračovaly v dobíhajícím programu Základní škola.

Stále chceme splňovat požadavky učebního plánu ZŠ zároveň se začleňováním forem práce, se kterými počítáme v našem ŠVP.

Výuka probíhala v souladu se stanovenými cíly základního vzdělávání, plány se podařilo naplnit, vždy s přihlédnutím k aktuálnímu stavu třídy a respektováním individuálních vzdělávacích potřeb žáků.

Materiální podpora výuky

Jako každý rok i v tomto školním roce jsme doplňovali pomůcky, učebnice a další potřeby k výuce, vytváříme tím žákům podnětné prostředí s možností získávat informace různými způsoby.

Naše multimediální učebna byla vybavena novými počítači. Pro pedagogické pracovníky byly pořízeny pracovní notebooky. 

V letošním školním roce se nám díky finanční podpoře firmy Walmark, která vybrala náš projekt, a také za přispění obce podařila zakoupit keramická pec.                       .

Věříme, že tato pec bude prvním krůčkem v budování barevných dílen, jež by měly přispět k využívání volného času našich dětí.

Do mateřské školy byly pořízeny skříně, stůl na pitný režim a sestava nábytku do herny včetně kontejnerů.

Do sborovny byla zakoupena tiskárna a pracovní stůl. Do jedné třídy se podařilo zabudovat atypickou skříňku na elektroniku.

Výuka dětí byla posílena o nové hifi věže, o řádová počítadla, o didaktické pomůcky do jazyka českého, hudební výchovy. Za přispění sponzorů bylo pořízeno i nové tělovýchovné vybavení.

Pro výuku i odpočinkový čas dětí byly pořízeny nové koberce do tříd, puzzle a pohádky na CD.

Kuchyně byla vybavena nerezovými pracovními stoly, elektrickými stoličkami, robotem, gastronádobou a fritézou.

Také byly  zakoupeny  mobilní telefony, pevné linky byly postupně zrušeny.

V závěru hlavních prázdnin byly všechny třídy základní školy vybaveny novým nábytkem.

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

	Datum
	Název akce
	Počet účastníků

	    9.10.2009
	Jak využít portfolia k hodnocení (KVIC)
	5

	  21.10.2008
	Jak napsat projekt (PPC Český Těšín)
	5

	  30.10.2008
	Klima třídy (KVIC)
	5

	   5.11.2008
	Strukturální fondy (KÚ MSK)
	2

	   1.12.2008
	Násobilka x-krát jinak (KVIC)
	1

	17.12.2008
	Školní násilí (KVIC)
	1

	18.12.2009
	Prevence, diagnostika, šikana (KVIC)
	1

	  16.2.2009
	Porada ředitelů (KVIC)
	1

	  16.2.2009
	Školení preventistů (PPP)
	1

	  11.3.2009
	Novela školského zákona, zákon o PP(Resk)
	2

	  17.3.2009
	Myšlenková mapa (KVIC)
	3

	   24.3.2009
	Skládankové čtení (KVIC)
	3

	   31.3.2009
	Datové schránky
	1

	   31.3.2009
	Prvouka nově (KVIC)
	2

	   23.4.2009
	Fimo - čarovná plastelína (PPC Český Těšín)
	4

	   30.4.2009
	Evaluační zpráva ( NIDV Ostrava)
	2

	   12.5.2009
	Inspirace v ČJ (KVIC)
	3

	   12.5.2009
	24 měsíců v legislativě (PPC Český Těšín)
	1

	   25.5.2009
	Výuka  AJ u dyslektiků
	1


7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách

	Údaje o významných mimoškolních aktivitách
	

	Spolupráce školy 
	Obecní úřad Hrádek, 
Obecní knihovna v Hrádku, 
Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Hrádek,
Polská ZŠ Hrádek,
ZŠ Návsí
ZŠ Bystřice
ZUŠ Jablunkov
DDM Třinec

	Významné akce školy
	Dny otevřených dveří
Exkurze 5. ročníku do hvězdárny v Návsí
Tvořivá odpoledne s rodiči
Tvořivá odpoledne s žáky 5. ročníku
Adventní koncert
Mikulášská nadílka
Návštěva ZŠ Návsí pro žáky a rodiče
Literární besedy ve školní knihovně a obecní knihovně
Vítání jara s průvodem obcí
Pohádková noc v družině
Superstar družiny
Fotbalový turnaj
Pasování prvňáčků na čtenáře
Školní výlet – Ekologické středisko DDM Třinec v Nýdku-Hluchové,téma Egypt,Pravěk
Radovánky

	Akce k prevenci sociálně patologických jevů
	Besedy ve třídách

	Akce k environmentální výchově
	Den Země se slavnostním zahájením keramičení

	Ostatní 
	Drakiáda – s MŠ
Návštěvy dětí  z MŠ a ZŠ v hodinách
Divadelní představení Trisia
Výtvarné soutěže – DDM Třinec, ZŠ Mládí Orlová, Obecní knihovna Hrádek,


Většina školních i mimoškolních akcí je prezentována na webových stránkách obce Hrádek, kde máme přístup k sekci Školství. Články píší a zveřejňují všichni pedagogové školy. V tomto školním roce jsme prezentovali celkem 63 zpráv z naší školy.
7.2. Účast žáků ve sportovních soutěžích

	Název soutěže
	Počet žáků
	Umístění

	Přespolní běh – školní kolo
	66
	----

	Přespolní běh – okrskové kolo
	10
	1. místo

	Sportovní hry MŠ
	4
	9. místo

	Atletický trojboj
	10
	Bez umístění

	Běh Hrádkem
	15
	3. místo


V naší škole není tělocvična – pouze herna takto využívána. Proto již několik let dojíždíme vždy v lednu – březnu na plavecký bazén při ZŠ a MŠ Bystřice. Plaveckého výcviku se zúčastňují všechny ročníky. V tomto školním roce to bylo 42 žáků školy.
V lednu po uzavření horního patra školy pak byla naše herna přeměněna na třídu, výuka tělesné výchovy probíhala po skončení plaveckého výcviku v tělocvičně polské školy.

V uplynulém školním roce pracovaly na naší škole zájmové kroužky pro žáky:

1. Tvůrčí práce         

2. Kroužky anglického jazyka – od MŠ po 5. ročník
3. Misijní klub Stonožka

5. Aerobik

6. Sportovní kroužek

7. Hra na hudební nástroj

Všechny tyto odpolední zájmové činnosti byly hojně navštěvovány.

Kromě této pravidelné činnosti se ve školní družině pořádalo několik úspěšných akcí –fotbalový turnaj, Superstar, Noc v družině,  turnaje ve vybíjené, floorballu, skládání puzzle, pexesiáda apod. Zajímavými akcemi byla tvořivá odpoledne pro rodiče – batikování, výroba korálkových šperků, tvoření vánočních ikeban, keramika, pletení košíků z papírových ruliček.
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Malujeme na kachle – DDM Třinec

Jablkový den – celoškolní projektový den s rodiči
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Školní výlet – Egyptská mumie

- Hudba v pravěku

Také se podařilo oslovit několik sponzorů, kteří naši školu finančně podpořili. 

Byly to firmy:

Walmark

Slévárny Třinec

Tiskárna Finidr

Bradop
Za tyto finanční prostředky jsme pro školu pořídili:

Vypalovací keramickou pec
Sportovní potřeby (kužely, rozlišovací dresy, karimatky, overbaly)

Létající draky na drakiádu

Odměny žákům

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

V tomto školním roce proběhla na naší škole  inspekce provedená Českou školní inspekcí, zaměřená na kontrolu ŠVP. 
Závěr: Školní vzdělávací program – BAREVNÁ ŠKOLA je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.

V závěru školního roku proběhla kontrola provedená Krajskou hygienickou stanicí, která proběhla pouze v mateřské škole. Z důvodu rekonstrukce nebyla již škola ani školní jídelna v provozu. Protokol o kontrolním zjištění je uložen u ředitelky školy.

9. Hospitační a kontrolní činnost

Mezi základní pracovní povinnosti vedení školy patří hospitační a kontrolní činnost. Během školního roku se uskutečnilo 5 hospitací v ZŠ. Na základě provedených kontrol byla zhodnocena práce pedagogů, případná doporučení byla napravována v rámci možností paní učitelek.

Také proběhly 2 vzájemné hospitace v různých předmětech, většinou zaměřené na nové metody a formy práce. 
10 Závěr

V lednu 2009 byly zjištěny statické poruchy horního patra školy. Po doporučení statiky se muselo  vystěhovat. 
Třída 5. ročníku se přesunula do tělocvičny, čímž nastal problém s výukou tělesné výchovy a s druhým oddělením družiny, které v této třídě pobývalo v odpoledních hodinách. Po skončení plaveckého výcviku nám pan ředitel školy s polským jazykem vyučovacím umožnil vyučovat tělesnou výchovu u nich v tělocvičně, za což mu patří velký dík.
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Budoucí sborovna
Oprava stropu, výměna oken ve třídě

Rekonstrukce školy, která nás přinutila předčasně ukončit školní rok již 12. června, byla nakonec  úspěšně zvládnuta stavební firmou Worek. Původní rozpočet na přestavbu byl nakonec téměř dvojnásobný, náš zřizovatel uvolnil své rezervy a tak přestavba opravdu stojí za to. V celé této rekonstruované části byla vyměněna okna, provedena nová elektroinstalace, nové sociální zařízení. Také vznikla nová větší sborovna se šatnou a sociálním zařízením pro pedagogy.

Těšíme se na práci v těchto nových prostorách, doufáme, že se zde budou příjemně cítit i žáci a jejich rodiče.
Ve školním roce jsme zpracovali projekt vyhlášený firmou Walmark-Fond pro Třinecko. Náš projekt Barevné dílny byl úspěšný, pořídili jsme z této finanční podpory keramickou pec. 
Ve sklepních prostorách chceme nyní vybudovat pracovní dílnu, která bude sloužit k tvoření dětí, žáků i jejich rodičů.

První sanační práce již proběhly, nyní počkáme na nové „projektové“ finance či jiné sponzorství, aby mohla být dílna upravena a zprovozněna.
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Keramika – propagační nástěnka k projektu Barevné dílny
                 -  vypalování v peci

Schváleno pedagogickou radou: 1. září 2009
Schváleno Školskou radou: 24. září 2009
Mgr. Šárka Honusová

ředitelka ZŠ a MŠ Hrádek 144
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